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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

Numri i nxënësve dhe personelit arsimor në Kosovë  

Nxënësit 
Gjithsej nxënës  433.916 (M 227.479 & F 206.437) 
Parashkollor            5.154 (M. 2.683 & F. 2.471) 

Parafillor               20.352 (M. 10.482 & F. 9.870) 

Fill./i mes. i ulët  301.486(M. 155.970 & F. 145.516) 

I mesëm i lartë    106.924 (M.  58.344 & F. 48.580) 

 

Gafiku 1. Numri i nxënësve sipas niveleve 

 
 
Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike  
 
Shqiptarë ....................................417.938 

Boshnjakë ......................................5.622 

RAE................................................7.215 

Turq ...............................................3.086 

Goranë ................................................25 

Kroatë..................................................21 

Të tjerë .................................................9 

 

Grafiku 2. Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike 

 

Nxënësit në gjimnaze dhe shkolla profesionale 

 

Grafiku 3. Nxënësit sipas tipit të shkollave 

 

Grafiku 4. Paraqet numrin e nxënësve sipas 

klasave  në gjimnaze dhe shkolla profesionale 

 

 

Personeli arsimor 
 

Gjithsej personel.... 28.058 (M. 16.671 & F. 11.387) 

 

♦Mësimdhënës.......23.171 (M. 12.585 & F. 10.586) 

♦Personeli admin.....1.306 (M. 983 & F. 323) 

♦Personeli ndihmës..3.581  (M. 3.103 & F. 478)  

 

 

Parashkollor ................798  (M. 104 & F. 694) 

 

• Mësimdhënës ……....486  (M.   0 & F. 486) 

• Pers. administrativ ......67  (M. 15 & F    52)  

• Personel ndihmës.......245  (M. 89 & F. 156) 
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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

 
Fillor/i mesëm i ulët...21.063 (M. 12.406 & F. 8.657) 

 

• Mësimdhënës .........17.391 (M. 9.189 & F. 8.202) 

• Pers. administrativ …..981 (M. 768 & F.  213)  

• Personel ndihmës…..2.691 (M. 2.449 & F. 242) 

 

Mesëm i lartë……......6.197 (M. 4.161 & F. 2.036) 

 

• Mësimdhënës …......5.294 (M. 3.396 & F. 1.898) 

• Pers. administrativ …..258 (M. 200 & F. 58)  

• Personel ndihmës........645 (M. 565  & F. 80) 

 

 

 

Grafiku 5. Personeli arsimor sipas niveleve shkollore 

 

 

 

 

Raporte 
 

Raportet nxënës për mësimdhënës dhe nxënës 

 për paralele. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numri i institucioneve edukative -arsimore në 
Kosovë  

 

 

Gjithsej:.....1.151(734 amë & 417 paralele të ndara ) 

 

Parashkollore......42 (35 amë & 7 paralele të ndara ) 

Shkolla fillore...992 (601 amë & 391 paral të ndara ) 

Shkolla të mesme .111 (92 amë & 19 paral të ndara ) 

Shkolla speciale .......6 (6 amë & 0 paral të ndara ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përshkrimi 
Niveli fillor dhe i 
mesëm i ulët 

Niveli i mesëm i 
lartë 

Raporti nxënës per 
mesimdhënës 
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Raporti nxënës për 
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